decim: et vniuscuiusq̄ nomē  
 subscribes virge sue: Nomē  
 aut̄ aaron erit in tribu leui: et  
 vna vga cunctas eorū famili-  
 as cōtinebit: ponēsq̄ eas in  
 tabernaculo fēderis corā te  
 testimonio: vbi loquar ad te:  
 Quē ex his elegero germi-  
 bit vga ei⁹: et cohibebo a me  
 q̄nimonias filioꝝ isrl̄ q̄b⁹ con-  
 tra vos murmurāt. Locutus  
 q̄ ē moyses ad filios isrl̄: et de-  
 derūt ei oēs p̄ncipes vgas  
 p̄ singulas trib⁹. Fueruntq̄  
 vge duodecim absq̄ virga  
 aaron. Quas cum posuisset  
 moyses corā dño in taberna-  
 culo testimonij / sequenti die  
 regressus inuenit geminas  
 se vga aaron in domo leui:  
 et turgentibus gēmis erupe-  
 rāt flores / q̄ folijs dilatāt i  
 amygdalas deformati sunt.

g **Porulit q̄ moyses oēs vir-**  
 gas de aspectu dñi ad cun-  
 ctos filios israel: viderūtq̄  
 et receperūt singuli vgas su-  
 as. Dixitq̄ dñs ad moysen:  
 Refer vga aaron in taberna-  
 culū testimonij: vt seruet̄ ibi  
 i signū rebellij filioꝝ israel:  
 et quiescat q̄rele eorū a me ne

moriant̄. Fecitq̄ moyses si-  
 cut p̄ceperat dñs. Dixerūt  
 autē filij israel ad moysen:  
 Ecce p̄sumpti sum⁹: oēs pi-  
 bimus. Quicūq̄ accedit ad  
 tabernaculū dñi: moriet̄: Nū-  
 cūq̄ ad internitiōnē cuncti  
 delendi sum⁹. **Ca. XVIII.**

**D**ixitq̄ dñs ad aaron:  
 Tu et filij tui et dom⁹  
 patris tui tecū portā-  
 bitis iniquitatē sanctuarij: et  
 tu et filij tui simul sustinebi-  
 tis pctā sacerdotij v̄i: Sed  
 et fratres tuos de tribu leui  
 et scepro patris tui sume te-  
 cum: p̄stosq̄ sint et ministrant  
 tibi: Tu autē et filij tui mini-  
 strabis in tabernaculo te-  
 stimonij. Excubabūtq̄ le-  
 uitē ad p̄cepta tua: et ad cū-  
 ctā opa tabernaculi: ita dū-  
 tarat vt ad vasa sc̄tūarij et al-  
 tare nō accedāt: nē et illi mo-  
 riant̄: et vos pereatis simul.  
 Sint autē tecū et excubēt i cu-  
 stodij tabnaculi: et i oib⁹ ce-  
 rimonijs ei⁹. Alienigena nō  
 miscebit vob. Excubate i cu-  
 stodia sc̄tūarij: et i ministerio  
 altari: ne oriat̄ indignatio su-  
 per filios isrl̄. Ego dedi vob

illud: Propter hęc primitias et oblata ac sanctificata dedit  
 eis dominus. **g** **Portabit iniquitatem. i.** orabit  
 pro illis / qui offerunt in sanctuario oblationes p̄ peccat̄ / su-  
 is: quas vos habere volo ad sustentationē. Uñ **Dee. iij. b.**  
 Sacerdotes peccata populi mei comedēt. Vel portabūt in  
 quitatem: id est p̄ni-  
 tentiā facient pro pec-  
 catis ppli q̄ offert in  
 sanctuario. **Sal. vlt.**  
 a. Alter alter⁹ onera  
 portare. Vel porta-  
 bunt: id est asporta-  
 bunt: docendo et p̄e-  
 dicando: et sacramen-  
 ta ministrando. b

**Sustinebitis. Mo-**  
 ta q̄ dicit sustinebitis:  
 Vultis em̄ se onerat  
 qui de oblationibus  
 viuens / offerentibus  
 se obligat. Uñ apl⁹  
 j. Cor. ix. c. Cum em̄  
 essem liber ex omib⁹:  
 omniū me seruum fe-  
 ci: vt plures lucriface-  
 rem. Item in hoc q̄  
 dicit / sustinebitis / mo-  
 rat q̄ ip̄s oblationi-  
 bus annexa est cura  
 orationis facienda p̄  
 peccatis offerentibus.  
 Itē firmitas et stabilitas  
 sacerdot̄. Sacer-  
 dotes em̄ columnę ec-  
 clesie sunt. Uñ **Sal.**  
 ij. b. Jacob⁹ et cephas  
 et iohannes: qui vide-  
 bank̄ colūne esse: de-  
 derunt mibi dexterās  
 et barnabe societatis.

**Sacerdotij ve-**  
 stri. Septuaginta di-  
 cunt: Sustinebitis pec-  
 cata sanctorū et pecca-  
 ta sacerdotij. Et que-  
 rit Aug⁹. Quid est  
 hoc: Et tandem sol-  
 uit q̄ peccata sanctorum dicuntur oblata pro peccatis.  
 Et dicuntur sanctorum neutraliter: quia oblata in sanctis:  
 Dicuntur etiā peccata sacerdotij: quia ad sacerdotem perti-  
 nent huiusmodi: sicut **Leuit. viij.** declaratur. Origen. expo-  
 nit sanctorū masculine: sanctos vocans baptizatos imperfe-  
 ctos. Non em̄ statim vt quis sanctus esse cepit: peccare  
 non potest: nec cōtinuo sine peccato est: Scriptum est em̄:  
 A sanctis meis incipite: **Ezech. ix. c.** Si enim sine peccato  
 sunt sancti: quomodo p̄m̄i in supplicio peccatorum ponun-  
 tur: Hinc est qd̄ dicitur. j. Job. j. d. Si dixerimus quoniā  
 peccatū nō habemus: ip̄s nos seducimus: et veritas in nobis  
 non est. Itē aliter exponit Origen. dicens: q̄ sacerdotes susti-  
 nent peccata sanctorū. i. suscipiūt oblata pro peccatis p̄ni-  
 tentiū: qui modo sunt sancti: licet quondam peccata habue-  
 runt. **h** **Tu autem.** Aaron et filij eius imposuit domi-  
 nus iugum peccatorum: et alios leuitas in adiutorij eis con-  
 cessit: modo determinat quod erit officium aaron et filioꝝ  
 eius: scilicet ministrare in sanctuario: et sancta tractare: p̄re-  
 pue que erant in sancta sanctorū. Determinat etiā in quo ce-  
 teri leuitę debent eum iuuare et filios suos. i. in excubijs et in  
 decernendis his que pertinebant ad tabernaculū. **i** **Et**  
 altare: vt immolēt. **m** **Ne et illi mo.** quia p̄sumpse-  
 runt accedere cum non sint iacerdotes: et vos pereatis: quia  
 non docuistis eos.

**Excubate i cu-**  
 stodia sc̄tūarij: et i ministerio  
 altari: ne oriat̄ indignatio su-  
 per filios isrl̄. Ego dedi vob

illud: Propter hęc primitias et oblata ac sanctificata dedit  
 eis dominus. **g** **Portabit iniquitatem. i.** orabit  
 pro illis / qui offerunt in sanctuario oblationes p̄ peccat̄ / su-  
 is: quas vos habere volo ad sustentationē. Uñ **Dee. iij. b.**  
 Sacerdotes peccata populi mei comedēt. Vel portabūt in  
 quitatem: id est p̄ni-  
 tentiā facient pro pec-  
 catis ppli q̄ offert in  
 sanctuario. **Sal. vlt.**  
 a. Alter alter⁹ onera  
 portare. Vel porta-  
 bunt: id est asporta-  
 bunt: docendo et p̄e-  
 dicando: et sacramen-  
 ta ministrando. b

**Sustinebitis. Mo-**  
 ta q̄ dicit sustinebitis:  
 Vultis em̄ se onerat  
 qui de oblationibus  
 viuens / offerentibus  
 se obligat. Uñ apl⁹  
 j. Cor. ix. c. Cum em̄  
 essem liber ex omib⁹:  
 omniū me seruum fe-  
 ci: vt plures lucriface-  
 rem. Item in hoc q̄  
 dicit / sustinebitis / mo-  
 rat q̄ ip̄s oblationi-  
 bus annexa est cura  
 orationis facienda p̄  
 peccatis offerentibus.  
 Itē firmitas et stabilitas  
 sacerdot̄. Sacer-  
 dotes em̄ columnę ec-  
 clesie sunt. Uñ **Sal.**  
 ij. b. Jacob⁹ et cephas  
 et iohannes: qui vide-  
 bank̄ colūne esse: de-  
 derunt mibi dexterās  
 et barnabe societatis.

**Sacerdotij ve-**  
 stri. Septuaginta di-  
 cunt: Sustinebitis pec-  
 cata sanctorū et pecca-  
 ta sacerdotij. Et que-  
 rit Aug⁹. Quid est  
 hoc: Et tandem sol-  
 uit q̄ peccata sanctorum dicuntur oblata pro peccatis.  
 Et dicuntur sanctorum neutraliter: quia oblata in sanctis:  
 Dicuntur etiā peccata sacerdotij: quia ad sacerdotem perti-  
 nent huiusmodi: sicut **Leuit. viij.** declaratur. Origen. expo-  
 nit sanctorū masculine: sanctos vocans baptizatos imperfe-  
 ctos. Non em̄ statim vt quis sanctus esse cepit: peccare  
 non potest: nec cōtinuo sine peccato est: Scriptum est em̄:  
 A sanctis meis incipite: **Ezech. ix. c.** Si enim sine peccato  
 sunt sancti: quomodo p̄m̄i in supplicio peccatorum ponun-  
 tur: Hinc est qd̄ dicitur. j. Job. j. d. Si dixerimus quoniā  
 peccatū nō habemus: ip̄s nos seducimus: et veritas in nobis  
 non est. Itē aliter exponit Origen. dicens: q̄ sacerdotes susti-  
 nent peccata sanctorū. i. suscipiūt oblata pro peccatis p̄ni-  
 tentiū: qui modo sunt sancti: licet quondam peccata habue-  
 runt. **h** **Tu autem.** Aaron et filij eius imposuit domi-  
 nus iugum peccatorum: et alios leuitas in adiutorij eis con-  
 cessit: modo determinat quod erit officium aaron et filioꝝ  
 eius: scilicet ministrare in sanctuario: et sancta tractare: p̄re-  
 pue que erant in sancta sanctorū. Determinat etiā in quo ce-  
 teri leuitę debent eum iuuare et filios suos. i. in excubijs et in  
 decernendis his que pertinebant ad tabernaculū. **i** **Et**  
 altare: vt immolēt. **m** **Ne et illi mo.** quia p̄sumpse-  
 runt accedere cum non sint iacerdotes: et vos pereatis: quia  
 non docuistis eos.

**Excubate i cu-**  
 stodia sc̄tūarij: et i ministerio  
 altari: ne oriat̄ indignatio su-  
 per filios isrl̄. Ego dedi vob

illud: Propter hęc primitias et oblata ac sanctificata dedit  
 eis dominus. **g** **Portabit iniquitatem. i.** orabit  
 pro illis / qui offerunt in sanctuario oblationes p̄ peccat̄ / su-  
 is: quas vos habere volo ad sustentationē. Uñ **Dee. iij. b.**  
 Sacerdotes peccata populi mei comedēt. Vel portabūt in  
 quitatem: id est p̄ni-  
 tentiā facient pro pec-  
 catis ppli q̄ offert in  
 sanctuario. **Sal. vlt.**  
 a. Alter alter⁹ onera  
 portare. Vel porta-  
 bunt: id est asporta-  
 bunt: docendo et p̄e-  
 dicando: et sacramen-  
 ta ministrando. b

**Sustinebitis. Mo-**  
 ta q̄ dicit sustinebitis:  
 Vultis em̄ se onerat  
 qui de oblationibus  
 viuens / offerentibus  
 se obligat. Uñ apl⁹  
 j. Cor. ix. c. Cum em̄  
 essem liber ex omib⁹:  
 omniū me seruum fe-  
 ci: vt plures lucriface-  
 rem. Item in hoc q̄  
 dicit / sustinebitis / mo-  
 rat q̄ ip̄s oblationi-  
 bus annexa est cura  
 orationis facienda p̄  
 peccatis offerentibus.  
 Itē firmitas et stabilitas  
 sacerdot̄. Sacer-  
 dotes em̄ columnę ec-  
 clesie sunt. Uñ **Sal.**  
 ij. b. Jacob⁹ et cephas  
 et iohannes: qui vide-  
 bank̄ colūne esse: de-  
 derunt mibi dexterās  
 et barnabe societatis.

vt ministerii sacerdotu[m] pertinet: Nec miru[m]: sicut em[n] nomine panis ois[is] cibis intelligit[ur] q[uo]d cu[m] omni cibo comedat[ur]: sic no[m]ine salis om[n]e sacrificiu[m]: q[uo]d cu[m] o[mn]i sacrificio offerret[ur]. Uti Leuit. ij. d. Quicquid obtulerit sacrificij sale p[ro]dit[ur]: Et hec e[st] ratio q[ui]e dicit sal federis. Et est ergo sensus: Pactum salis est sempiternu[m]. i. om[n]e sacrificiu[m] tibi ac filijs tuis concessum est in usu vestru[m] iure p[er]petuo: h[oc] pacto t[ame]n q[uo]d in diuisione terre no[n] habebitis portionem. i. sortem: Et h[ec] q[uo]d sequit[ur]: Dixit q[ue] d[omi]n[us] r[ati]o[n]e a. Nec habebitis partem. i. no[n] p[ro] sorte accipietis cu[m] diuideret[ur]: hoc dico q[uo]d ipsi habueru[n]t domos et vrbes ad habitandu[m] t[er]ra[m]: et suburbana ad alendu[m] pecora: vt legit Josue. xxi. a. Hoc multoties precipit d[omi]n[us] vt nihil in terra possideant sacerdotes et leuite p[ro]pter decimas et oblationes: Vnde aut non sic: s[ed] vrbes et castra et agros et vineas possident vsq[ue] ad terminos loci: quibus tamen dicitur per Esa. v. b. Ue qui contigitis domu[m] ad domu[m]: et ager agro copulatis vsq[ue] ad terminum loci. b. Ego pars et hereditas. i. pars mea cedit tibi et filijs tuis p[ro] portione terre: Uti et q[ui] sunt clerici dicunt: D[omi]n[us] pars hereditas r[ati]o[n]e. Et sine dubio n[on] mis auar[us] est cui non sufficit pars ista. i. d[omi]ni. Nec potest esse vt q[ui]s et d[omi]n[us] p[re] suaz habeat: et in terra sumi liter portionem: Na[m] vt dicit Ibero. D[omi]n[us] cu[m] istis infimis pars fieri dignat[ur]. Unde d[omi]n[us] D[omi]n[us] vi. c. No[n] potestis deo seruire et mamone.

**Dixitq[ue] d[omi]n[us] ad aaron:** In terra eor[um] nihil possidebitis: nec habebit[ur] partem iter eos: **Ego** pars et hereditas tua in medio filio[rum] isrl[ael]. Filijs aut[em] leui dedi o[mn]es decimas israhel in possessione p[ro] ministerio q[uo]d seruiat mibi i[n] tabernaculo federis: vt no[n] accedat[ur] ultra filij isrl[ael] ad tabernaculu[m] federis: nec committat[ur] peccatu[m] mortiferu[m] / solis filijs leui mibi i[n] tabernaculo seruientib[us] et portantib[us] p[er]ctam p[ro]p[ri]i: Legitimu[m] sempiternu[m] erit in generationibus vs[us]. Nihil aliud possidebit: decimaz oblatione co[n]tenti q[ui]s in vs[us] eor[um] et necessaria sepauit. Locutusq[ue] e[st] d[omi]n[us] ad moysen dicens: Precipe filijs leuitis atq[ue] denuncia: Cu[m] acceperit[ur] a filijs isrl[ael] decimas quas dedi vobis: primitias ear[um] offerre d[omi]no. i. decima[m] p[er]te[m] decime: vt reputet[ur] vobis in oblatione primitiuo[rum]: ta[m] de areis q[ue] de torcularib[us] et vniuersis q[ue] accipit[ur] primitias offerre d[omi]no: et date ea aar[on] sacerdoti. O[mn]ia q[ue] offeratis ex decimis et in donaria domini separatis optima et electa erunt. Dicesq[ue] ad eos: Si preclara et meliora que[que] obtulerit[ur] ex decimis: reputabit[ur] vobis q[ua]si de area et torculari dederit[ur] primitias: